

ادامه از صفحه ۶

گفتند گروگان‌گیری ادامه‌پیدا‌کند کارتر انتخاب نمی‌شود

او کفش و جوراب خود را درآورد و پایش را نشان داد و گفت آثار ضربات شلاق به کف پایش هنوز موجود است.

کا شما در این مصاحبه مطبوعاتی شرکت داشتید؟

خیر: من نبودم.

کا این کار با مشورت از شما و اعضای هیأت صورت گرفت؟

خیر: در برابر سؤال یک خبرنگار، برای اینکه دلیلی را نشان دهد، این کار را انجام دادند.

کا در شورای امنیت بازتاب سخن شهید رجایی چگونه بود؟ مفاد سخنرانی ایشان چه بود؟

مفاد سخنرانی شهید رجایی بارها از تلویزیون پخش شد و در روزنامه‌ها نوشتند و در ایران هم بازتاب خیلی خوبی داشت. زمانی که ما از سفر نیویورک برگشتیم، با توجه به اینکه من عضو شورای نگهبان نبودم و با مجلس هم در ارتباط بودم، همه از متن سخنرانی شهید رجایی تعریف می‌کردند و عقیده داشتند که سخنرانی خوبی در آنجا شده است.

کا بنی‌صدر درباره سخنرانی نظری نداد؟

نه؛ نشنیدیم که آقای بنی‌صدر دراین‌باره نظری داده باشند.

کا تفاوت سخنرانی‌های رؤسای جمهوری با توجه به زمان‌ها و مقاطع مختلف را چگونه می‌بینید؟

سخنرانی شهید رجایی در شورای امنیت بود. در وضعیتی ایشان سخنرانی کردند که مدت طولانی‌ای از انقلاب نمی‌گذشت و بحث‌های مربوط به رژیم گذشته و همین‌طور مسئله حمله عراق به ایران مطرح و داغ بود. شهید رجایی به‌عنوان اعتراض در شورای امنیت صحبت می‌کرد که چرا در برابر حمله عراق به ایران اقدامی صورت نداده‌اند. رؤسای دیگر، بسته به اوضاع و احوال جهان و کشور در آن زمان در زمینه‌هایی صحبت می‌کردند، آن‌هم در مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد، نه شورای امنیت.

کا شما غیر از شهید رجایی به همراه رؤسای جمهوری بعدی به نیویورک نرفتید؟

خیر.

کا خودتان هم در مقام دولتی به نیویورک نرفتید؟

خیر.

کا خاطره جالبی از آن سفر دارید؟

در نیویورک که بودیم، در الجزایر زلزله‌ای رخ داد که عده‌ای کشته شدند. از ایران به آقای شهید رجایی خبر دادند که امام خمینی علاقه‌مند است که شما در هنگام برگشت به الجزایر بروید و به مردم و رئیس‌جمهوری الجزایر تسلیت بگویید. به‌این‌دلیل ما هنگام برگشت به الجزایر رفتیم. پرواز ما شخصی بود، چون پرواز از ایران به نیویورک نبود و مسافری به نیویورک نمی‌رفت، پروازها همه قطع بود. رئیس‌جمهوری الجزایر استقبال خوبی از هیأت ایرانی کرد. ما با هواپیمای به محلی که زلزله آمده بود، رفتیم و کمک‌هایی را که به زلزله‌زده‌های می‌شد از نزدیک دیدیم. در الجزیره همراه با رئیس‌جمهوری این کشور در نمازجمعه شرکت کردیم. بعد از الجزایر به لیبی رفتیم و یک نصف روز در لیبی بودیم. در آن زمان قذافی در پایتخت نبود، ولی شهید رجایی با نخست‌وزیر لیبی ملاقات و مذاکره کرد. خاطره‌ای که یاد می‌آید، این است که کت آقای رجایی از پارچه نازکی بود که به صورت خاصی تهیه شده بود. زمانی که وارد هواپیمای شدیم، باید استراحت می‌کردیم. او کت و شلوارش را روی یکی از صندلی‌ها به نحوی گذاشته بود که اتوی آن از بین نرود. نزدیک‌های صبح بود که به نزدیک فرودگاه الجزیره رسیدیم. خواست لباس‌هایش را بپوشد که دید یک نفر روی آنها خوابیده است و بسیار چروک شده بود؛ به حدی که نمی‌توانست آنها را بپوشد. در فکر بودیم که چه بپوشند. من یک پالتو داشتم که به ایشان دادم. در الجزایر هوا کمی گرم بود و ایشان در این پالتو راحت نبود. گاهی دراین‌باره با من ششوی می‌کرد. زمانی که شهید شد و بعدها می‌خواستند برای ایشان موزه درست کنند، به سراغ من آمدند و گفتند این پالتو را می‌خواهیم در موزه قرار دهیم. شرح مواقع را نوشتم و پالتو را به موزه شهید رجایی هدیه دادم. شهید رجایی در مدت سفر با همه صحبت می‌کرد. اگر لازم بود ششوی‌های کوتاه می‌کرد و نسبت به همه ابراز محبت می‌کرد. در غذاخوردن و لباس‌پوشیدن و همه امور زندگی یک انسان ساده‌زیست بود.

کا خانواده شهید رجایی در این سفر همراهش نبودند؟

از خانواده شهید رجایی هیچ‌کس همراه ما نبود.

کا شهید رجایی روی آداب دیپلماتیک در این سفرها مقید بود یا نه؟

نه. به‌خبردهای دیپلماتیک زیادی نداشت؛ اما نسبت به افرادی که با او ملاقات می‌کردند، خیلی با ادب و متانت بود.

روابط عمومی قسوه قضائیه: آیت‌الله آملی‌لاریجانی،

رئیس قوه قضائیه، در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به ایام عزاداری ابعبدالله الحسین و برگزاری مراسم باشکوه دهه اول محرم در سراسر کشور تصریح کرد: «جوان‌هایی را در مراسم عزای حسینی می‌بینیم که شاید واقعا برخی از احکام واجب خود را هم ندانند اما محب اهل‌بیت‌اند و قطعا وجود این محبت در دل افراد راهی به سوی تکامل و جبران کاستی‌ها خواهد بود».

او در پخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوسی مقام معظم رهبری تصریح کرد: «انتخابات در کشور ما مقوله بسیار پراهمیتی است که اساس آن بر مردم‌سالاری دینی استوار شده است. پیوند نظام جمهوری اسلامی با مردم روشن است و بر همین مبنا انتخابات‌های متعددی از ابتدای پیروزی انقلاب تا امروز برگزار شده است که قطعا نظام‌مندشدن آن ضروری است». آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود:

«مقوله انتخابت در قانون اساسی مورد تصریح قرار گرفته است ولکن طبیعی است که جزئیات این امر مهم نیاز به قوانینی راهگشا دارد. سیاست‌های کلی انتخابات نیز با همین هدف ابلاغ شده است که دستگاه‌های گوناگون به ابعاد مختلف انتخابات خصوصا در بحث تقنین و نظارت توجه داشته باشند». رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه یکی از مخاطبان مهم این سیاست‌ها مجلس شورای اسلامی است که به همراه دولت باید برخی نقیضه‌های قانونی موجود را جبران کنند، به وظیفه دستگاه قضائی دراین‌زمینه اشاره کرد و گفت: «به‌زودی کمیته‌ای ویژه به ریاست دادستان کل کشور تشکیل خواهد شد تا لوازم و مقتضیات اجرای این سیاست‌ها در قوه قضائیه استخراج شود».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: «یکی از مهم‌ترین مباحث مطرح‌شده در این سیاست‌ها که مربوط به

دستگاه قضائی است، بحث پیشگیری از جرائم و تخلفات انتخاباتی است که البته در قانون انتخابات نیز تاکسون این موضوع وجود داشته و در آنجا هباتی به ریاست دادستان کل کشور موضوعات را بررسی می‌کردند تا هم قبل از انتخابات اگر موردی وجود داشت تذکرانی به کاندیداها و هواداران آنها داده شود و هم در صورت وقوع جرائم انتخاباتی پرونده‌های مطرحوه مورد بررسی قرار گیرد».

رئیس قوه قضائیه ابراز امیدواری کرد که با تشکیل کمیته ویژه و استخراج مقتضیات قضائی سیاست‌های کلی انتخابات، انتخابات‌های بعدی با شویه‌ها و نظارت‌های بهتری برگزار شود و دستگاه قضائی نیز در حوزه پیشگیری و رسیدگی به جرائم به وظایف خود به نحو احسن بپردازد.

او در بخش دیگری از سخنان خود موضوع سقوط اخلاقی دولتمردان و متولیان برخی نهادهای بین‌المللی را پدیده‌ای قابل بررسی توصیف و تصریح کرد: «از مجموع اخباری که از سراسر دنیا

سیاست

آیت‌الله آملی‌لاریجانی خبر داد:

تشکیل کمیته ویژه سیاست‌های کلی انتخابات



آیت‌الله آملی‌لاریجانی

می‌شنویم به این نتیجه می‌رسیم که دولتمردان غربی و متولیان برخی نهادهای بین‌المللی دچار سقوط اخلاقی عیبی شده‌اند که این موضوع باید مورد پژوهش و تبیین صاحب‌نظران قرار گیرد».

رئیس قوه قضائیه با اشاره به مصدافی دیگر از سقوط اخلاقی دولتمردان غربی، موضوع برجام و عدم ایفای تعهدات آمریکا در این‌زمینه را مورد توجه قرار داد و گفت: «وقتی از وزیر خارجه آمریکا سؤال می‌شود که چرا از تعهدات خود در برجام تخلف می‌کنید، می‌گویند که ما به تعهدات خود عمل کرده‌ایم و حتی فراتر از آن رفته‌ایم منتها ایرانی‌ها باید کارهایی انجام دهند از جمله اینکه دست از حمایت خود از تروریست‌ها بردارند و فعالیت‌های موشکی خود را متوقف کنند؛ البته منظور آنها از تروریست، گروه‌های مقاومت نظیر حزب‌الله لبنان و حماس در فلسطین است که در مقابل تجاوزها و جنایات رژیم صهیونیستی ایستاده‌اند».

سوی مقام معظم رهبری، شفافیت و وضوحی ایجاد شده است که جلو هرگونه برداشت شخصی و سلیقه‌ای را می‌گیرد».

معاون سیاسی سپاه با بیان اینکه «نیروهای مسلح حافظان امنیت و زینت بلاد هستند»، گفت: «هم نیروهای مسلح باید خود از بازی‌های سیاسی دور و میرا باشند و هم بازیگران سیاسی نباید برخی اهداف حقیر سیاسی، مقطعی و جناحی خود، خدای‌نکرده به بهانه‌های متعدد موجب ایجاد مسائلی شوند که به ابهت نیروهای مسلح که سرمایه‌ای برای کل نظام محسوب می‌شوند، خدشهای وارد شود».

سردار شهنشیرارد همچنین با انتقاد از برخی حاشیه‌ها در انتشار خبر مربوط به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبر انقلاب افزود: «برخی نشریات بدون نگاه به کلیات یک بند از سیاست‌های ابلاغی فقط به ابتدای آن بند که منع نیروهای مسلح از ورود به انتخابات است، پرداخته‌اند. این در حالی است که براساس این بند علاوه بر نیروهای مسلح، قوای سه‌گانه اعم از وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های تابعه آنها، دستگاه‌های اطلاعاتی و امنیتی، سازمان‌ها، نهادها و شرکت‌های دولتی و نهادهای عمومی نیز ورودشان در دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی انتخاباتی و جانبداری از داوطلبان منع شده است».

نکته
 نیروهای مسلح باید در داخل گروه‌ها را به‌طور دقیق بشناسند تا خدای‌نکرده اگر گروهی انحراف پیدا کرد به‌عنوان چشمان بیدار مجموعه‌ای که حافظ امنیت و موجودیت نظام است، وارد شوند

فقط به بحث منع ورود نیروهای مسلح به انتخابات پرداخته‌اند. خود یک نوع القا در جامعه ایجاد می‌کند و در ذهن مخاطب این‌گونه می‌نشیند که نکند در گذشته اتفاقی افتاده است؛ این در حالی است که این ممنوعیت برای کلیه مجموعه‌هایی است که از بیت‌المال ارتزاق می‌کنند و به نوعی اعتبار حقیقی آنها از کلیت نظام است».

منصوری آرانی: امام(ره) تأکید داشتند نیروهای مسلح «سیاسی بازی» نکنند

عباسعلی منصوری آرانی، نماینده مجلس نهم و از فرماندهان سابق ارتش نیز در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح باید از بازی‌های سیاسی مصون بمانند، گفت: «امام خمینی(ره) همواره تأکید داشته‌اند که نیروهای مسلح در کشور باید فهم سیاسی داشته باشند، اما سیاست‌بازی نکنند. امام(ره) همواره در مورد ممنوعیت ورود نیروهای مسلح به سیاست، تأکید داشته‌اند و حتی در کنار ممنوعیت‌های قانونی، آن را حرام شرعی دانسته‌اند».

این نماینده سابق مجلس با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری مبنی بر ممنوعیت ورود نیروهای مسلح و قوای سه‌گانه از دسته‌بندی‌های سیاسی و جناحی انتخاباتی، افزود: «با توجه به اینکه نیروهای مسلح در کشور دارای قدرت و سلاح

او افزود: «از همان زمان که بحث مذاکرات مطرح بود چه در جلسات مسئولان قضائی چه در جلسات شورای‌عالی امنیت ملی گفتیم که باید مراقب باشیم دولت آمریکا چه تحریمی را برمی‌دارد یعنی این‌گونه نباشد که بگوید از این حیث تحریم را برمی‌داریم و از حیث دیگری تحریم همچنان برقرار باشد. برادرانی که درگیر مذاکرات بودند می‌گفتند که چنین امری بعید است اما دیدیم همان قضیه که آن را بعید می‌دانستند اتفاق افتاد و امروز طرف غربی با طرح این ادعا که به تعهدات خود در برجام عمل کرده است، از این تعهدات سر باز می‌زند. همان‌طور که رهبر معظم انقلاب فرمودند بنا بود تحریم‌ها یکجا برداشته شود که البته مرحله‌بندی شد ولی به همین رفع تحریم‌های مرحله‌بندی شده هم عمل نکردند و نتیجه این شد که امروز بانک‌های معتبر با اشارت‌های دولت آمریکا حاضر نیستند با دلار آمریکا مبادله کنند».

او با بیان اینکه ورود آمریکا به اصل برجام با حيله و نیرنگ بود تصریح کرد: «وقتی آنچه را که در نامه‌های خصوصی می‌نوشتند و در جلسات مطرح می‌کردند در کنار اظهارات و عملکرد امروز آنان قرار می‌دهیم می‌بینیم که در عالم سیاست، به‌هیچ‌وجه ارزش‌های اخلاقی جایگاهی برای آنان ندارد و جز منافع شخصی چیز دیگری برایشان مطرح نیست». رئیس قوه قضائیه همچنین با اشاره به مناظره‌های اخیر انتخاباتی در آمریکا افزود: «امروز می‌بینیم دو نفر که نامزد ریاست‌جمهوری کشوری هستند که بنا به ادعای خودشان قدرت بزرگ جهانی است، در چه سطحی از سخافت اخلاقی افتاده‌اند و یکدیگر را به انواع تخلفات جنسی، مالی و اجتماعی متهم می‌کنند. وقتی انسان این صحنه‌ها را می‌بیند به این نتیجه می‌رسد که بایدی‌بندیه به حقیقت و اخلاق در میان آنان صفر است».

هستند، ورود آنها به سیاست و مباحث انتخاباتی برای کشور و نظام خطرناک و جبران‌ناپذیر خواهد بود».

او افزود: «اگر در جامعه این تصور ایجاد شود که نیروهای مسلح از یک کاندیدای خاص در انتخابات حمایت می‌کند، آسیب‌های بسیاری برای نظام و اعتماد عمومی خواهد داشت. عملکرد نیروهای مسلح باید به نحوی باشد که نقش خود به‌عنوان تکیه‌گاه تمام احزاب و جریان‌ها را در اذهان مردم حفظ کنند و در غیر این صورت قانون باید به‌شدت نظارت کند و اجازه ندهد که از پول ملت به جای سربازی برای ملت، در جهت منافع جناحی استفاده شود».

سهیلا جلودارزاده، نماینده اصلاح‌طلب مجلس نیز با تأکید بر اینکه بعد از ۳۸ سال قوانین مربوطه نیاز به بازنگری دارد، به ایسنا گفت: «این سیاست‌ها تذکر و تأکید بر اصول یا قوانین و مقرراتی است که باید اجرائی شوند». او با اشاره به ابلاغ سیاست‌های کلی انتخابات از سوی رهبری، افزود: «در کشور ما به‌طور معمول هر دو سال یک بار انتخابات برگزار شده و بعد از برگزاری هر انتخاباتی مسائلی مطرح و بی‌اعتمادی‌هایی خود را نشان داده است. این سیاست‌ها هشداری بود برای اینکه دولت هرچه‌زودتر لایحه جامع انتخابات‌ها را ارائه دهد و با آسیب‌شناسی خوبی که انجام شده و خواهد شد، انتخابات بعدی مورد قبول تمام اقشار جامعه و آرام باشد».

کدخدایی: این ابلاغیه می‌تواند مشکلات تقنینی را رفع کند

همچنین سخنگوی شورای نگهبان نیز درباره سیاست‌های کلی انتخابات گفت: «مقام معظم رهبری با توجه به جمع شرایط و وضعی که با آن مواجه بودیم، سیاست‌های کلیی انتخابات را بسیار خردمندانه ابلاغ فرمودند که این سیاست‌ها می‌تواند بسیاری از مشکلات ما را در حوزه انتخابات به‌ویژه در زمینه تقنین رفع کند». به گزارش ایرنا، عباسعلی کدخدایی این ابلاغیه افزود: «بندهای ۱۸گانه این سیاست‌ها در حوزه بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات، تسهیل وظایف دستگاه‌های مجری و ناظر، فرهنگ‌سازی و فعالیت احزاب و حرکت به سمت اجرای عدالت انتخاباتی را فراهم می‌کند. کاستی‌های بسیاری در قوانین و مقررات انتخابات وجود داشت که سبب مشکلاتی برای دستگاه‌های اجرایی و نظارتی مردم و داوطلبان می‌شد».

او درباره برنامه شورای نگهبان برای تدوین شاخص‌های لازم به منظور تشخیص رجل سیاسی و رفع ابهام دراین‌باره گفت: «هرچه‌زودتر این شورا در این زمینه اقدام می‌کند. البته پیش از این بررسی‌هایی انجام شده است اما برای تبیین شرایط اصل ۱۱۵ قانون اساسی اقداماتی کرده‌ایم و مذاکراتی در شورای نگهبان دراین‌باره ثبت و ضبط است اما اکنون که مکلف به تبیین روش‌تر این شرایط شده‌ایم، طبعاً باید موضوع را در جلسات شورا بررسی و با نظر مساعد اعضا آیین‌نامه‌ای دراین‌باره تنظیم کنیم».

ادامه از صفحه ۳

لاریجانی رئیس مجلس نمی‌شد ناخواسته محور پایداری‌ها می‌شد

● جریان اصلاحات و از جمله کارگزاران در روند انتخابات درون مجلس هیچ خالت و نقشی نداشت. اگر بخواهم منطق نقد را اینجا بیان کنیم این است که اصلاحات موفق شد اقلیت نیرومندی بین صد تا ۱۴۵ نفر در مجلس داشته باشد. این تعداد با ظرفیت گفتمانی اصلاحات وارد پارلمان شدند ولی اصلاحات بعد از تشکیل، نسبتی با این تسم برقرار نکرد و تمام فعالیت‌های بعد از انتخابات مجلس، به عهده خود نمایندگان بود. از انتخاب کمیسیون‌ها، تصویب اعتبارنامه‌ها، رؤسای کمیسیون‌ها تا هیأت رئیسه، همه و همه در اختیار خودشان بود.

● این از ایرادات ماست که وقتی از کسانی حمایت می‌کنیم تا وارد پارلمان شوند، باید برای بعد از آن هم برنامه‌ریزی می‌کردیم. ای کاش اصلاح‌طلبان ولو احتمال پیروزی قطعی هم نمی‌دادند، قبل از ورود این نیروها به مجلس یک‌سری آموزش‌های پارلمانی به آنها می‌دادند.

● واقعیت این است که عرصه رقابت‌های انتخاباتی در ایران «علیل» است، پاشکسته و سرشکسته است، ما هر قدرد جلوی می‌رویم باید این ظرفیت ارزشمند کاریزماتیک و حامی نظام را به ساختار منتقل کنیم تا ساختار اعتبار واقعی خود را داشته باشد و این‌قدر دچار آسیب نشود؛ والا نه احمدی‌نژاد پسر بیغمیر است و نه شورای نگهبان سلسله جلیله انبیاست! اما این غلط است که قدسیت شورا از سوی افرادی در همراهی صریح از احمدی‌نژاد شکسته شود. کمالینکه در مورد دیگران هم نباید این اشکال وجود داشته باشد. نهادهای بی‌طرف باید مستقل باشند.

نمی‌شود بار سنگین اصلاحات را یک‌تنه به عهده گرفت

● من برای حزب ندا احترام قائلم. اما عدم توفیق کافی آنها در تأسیس، دلالت بر این داشت که شناخت اولیه و تلقی نخستین آنها صائب نبود. مگر می‌شود انتظار داشت جوانی که دو سال به دلایلی در موی افتاده است بگوید من سعید حجاریان زمان هستم؟ ممکن است ما در مقام واقع زبان ترمیم، مصالحه و حامی داشته باشیم اما امر واقع را که به‌سادگی نمی‌توان تغییر داد. بچه‌های ندا ممکن بود به لحاظ احساسی نیازمند تیمارداری و غمخواری بودند و حمایت و استمات نیاز داشتند ولی مگر می‌توانستند بار سنگین اصلاحات را یک‌تنه عهده‌دار شوند؟ آیا می‌توان حزب مشارکت را چه بیسنندیم چه نپسنندیم یکدفعه به دست این بچه‌ها داد؟

● من نمی‌خواهم حرف‌های مقابل را بگویم که می‌گفتند ندا را ذیل چهره شخصیت محترمی برای زدن مشارکت ساخته‌اند. من این فرضیه را قبول ندارم. نیروهای ندا حق داشتند که باشند اما اینکه تصور کنند تا دیروز مأموریت به دوش کسانی چون حجاریان و علوی‌تبار و... بوده ولی امروز به دوش آنهاست، غلط است.

● حتما باید سیاست‌ورزی، روزی و اگذاذ شود اما این دشوار طیف منطقه نیست که آن را قطع کند. کاری که احمدی‌نژاد انجام داد همین بود. آقای احمدی‌نژاد شخصاً که آدم بدی نیست، او هم یک انسان مانند من و شماست ولی این آقا دچار توهم شده بود و یکدفعه ۲۴ سال گذشته انقلاب را قطع کرد و گفت انقلاب یعنی من! آیین تمام‌نمای امام خمینی یعنی من! خب دچار توهم بود و خود و خانه و کاشانه و تیم و گروهش را گرفتار کرد.

● اینکه ندا شکل گرفت و امروز شما آن را به رخ می‌کشید و می‌گویید چرا این‌چنین شد، ناشی از تعطیلی مشارکت است. یعنی اگر حادثه سال ۸۸ را نداشتیم ندای هم وجود نداشت. وقتی مشارکت وجود ندارد، حزب ندا شکل گرفت. نباید آقای خرازی دوست عزیز ما آن تعبایر را به رخ می‌کشاند و برخی را علیه خودش می‌شوراند، اصلا ضرورتی نداشت چنین کاری بکند. می‌توانستند کار دیگری انجام دهند کمالینکه بعدا انجام شد و یک حزبی بعد از مشارکت به نام حزب اتحاد ملت راه افتاد که ورژن دیگری از مشارکت بود کمالینکه انکار هم نمی‌کنند. این جریان باید گذشته خودش را اصلاح و توجه بیشتری به جوانان می‌کرد.

به فائزه هاشمی تذکر دادیم

● درباره دیدار فائزه هاشمی با بهایی‌ها: در حزب کارگزاران خانم هاشمی به طور جد مورد نقد قرار گرفت. سخن ایشان این بود که من در زندان با یک نفر هم‌بند بودام، حالا به مرضی آمده و به دین او رفتم، من از موضع انسانی رفتار کرده‌ام. بعد می‌گوید اگر اقدام من بد است، چرا سازمان زندان‌ها یک شخصی مانند من مسلمان را در کنار بهایی‌ها باید نگه دارد؟ می‌گفت اگر کاری که وی انجام داده و به ملاقات زندانی بهایی رفته اشتباه است، کار که سازمان زندان‌ها در حق یک زن مسلمان مذهبی و شیعه و دختر رئیس‌جمهور اسبق می‌کند او را با بهاییان هم‌بند می‌کند، به‌مراتب بدتر است. اگر می‌خواهید این‌قدر روی این مسئله حساسیت به خرج دهید، خب این خانم را کتار بهایی‌ها قرار ندهید که عاطفه‌ای ایجاد شود تا وقتی آن بهایی به مرضی می‌آید، فائزه هاشمی به دیدن او نرود. ● به فائزه هاشمی در کمیته سیاسی تذکر دادیم. گفتیم شما اگر حرفی هم داشته باشید باید ادبیاتان به‌گونه‌ای باشد که برای شما مواجهه ایجاد نکند. پدر ایشان هم که پدر معنوی کارگزاران محسوب می‌شوند، به او تذکر دادند.